
Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2020154 Nr. 16

Zweite Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Verordnung
über Maßnahmen zur Bekämpfung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus

SARS-CoV-2 in Mecklenburg-Vorpommern
(2. SARS-CoV-2-Änderungsverordnung - SARS-CoV-2-ÄnderungsV II)*

Vom 16. April 2020

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGB1. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes
vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 587) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Änderungen

Die SARS-CoV-2-BekämpfungsVerordnung vom 3. April 2020
(GVOB1. M-V S. 130), die durch die Erste SARS-CoV-2-Ände-
rungsverordnung vom 8. April 2020 (GVOB1. M-V S. 146) geän-

dert und durch Veröffentlichung vom 8. April 2020 (GVOB1. M-V
S. 148) berichtigt wurde, wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Absatz 1 werden in Satz 3 hinter den Worten „Tabak-

und Genusswaren“ ein Komma und die Worte „Bau- und Gar-
tenbaumärkte“ eingefügt.

2. Der § 1 Absatz 2 wird gestrichen.

3. In § 1 Absatz 3 werden die Worte „und 2“ gestrichen.

Artikel 2
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am 18. April 2020 in Kraft.

Schwerin, den 16. April 2020

Die Ministerpräsidentin
Manuela Schwesig

Der Minister für Inneres und Europa
Lorenz Caffier

Die Ministerin für Soziales,
Integration und Gleichstellung

Stefanie Drese

Der Minister für Wirtschaft,
Arbeit und Gesundheit

Harry Glawe

Die Justizministerin
Katy Hoffmeister

Die Ministerin für Bildung,
Wissenschaft und Kultur

Bettina Martin

Ändert LVO vom 3. April 2020; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 8


